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W numerze m.in.: 

 
- Inwestycje gminne 2014 

- Projekt budżetu na rok  

  2015 

- Wyniki wyborów samorzą- 

  dowych 

- Ogłoszenie dot. stawek 

  podatków i opłat na rok 2015 

- Pierwsza sesja nowej RG 

- Dęby Wolności 

- OSP 

- Warsztaty kulinarne  

  i bożonarodzeniowe 

- Wydarzenia kulturalne orga-

nizowane przez GOKiCz 

- Sport 

- Fakty, plotki, anegdotki 

- Horoskop 

- Krzyżówka  

 

 N r  4 ( 3 9 ) 2 0 1 4  ( p a ź d z i e r n i k ,  l i s t o p a d ,  g r u d z i e ń )  k w a r t a l n i k  

 
BIULETYN INFORMACYJNY GOKiCz, RADY I URZĘDU GMINY W SKOŁYSZYNIE  

Za nami listopadowe wybory samorządowe, w których wybraliśmy 

włodarzy gmin i miast oraz radnych gminnych, powiatowych i wo-

jewódzkich. Pragnę serdecznie podziękować mieszkańcom ze wy-

pełnienie obywatelskiego obowiązku i liczny udział w wyborach, 

o czym świadczy wysoka frekwencja (49,93%). Szczególnie pra-

gnę podziękować tym, którzy oddali swój głos na moją kandydatu-

rę i po raz trzeci obdarzyli mnie swoim zaufaniem na kolejne czte-

ry lata. Ten wybór bardzo mnie satysfakcjonuje, bo świadczy 

o tym, że doceniliście Państwo moją pracę na stanowisku gospoda-

rza Gminy wciągu ośmiu lat. Ale również takie wotum zaufania to 

nie tylko satysfakcja, ale przede wszystkim ogromna odpowie-

dzialność za losy Gminy i jej harmonijny rozwój.  

Słowa podziękowania pragnę przekazać również wszystkim wyborcom w imieniu wybra-

nych radnych rady Gminy, bo także na nich ciąży współodpowiedzialność za losy Gminy 

i tworzenie dobrego prawa lokalnego, z pożytkiem dla Gminy i jej mieszkańców.  

Pragnę zadeklarować, że nie będę szczędził sił, czasu a niejednokrotnie i zdrowia dla naszej 

Gminy i jej mieszkańców. Zdaję sobie sprawę, że cały czas będę pod pręgierzem opinii 

publicznej, surowo cenzurowany, oceniany i rozliczany z moich decyzji dotyczących Gmi-

ny, wioski, czy nawet każdego „przysiółka”.  Nie każdy zdaje sobie sprawę z ograniczonych 

możliwości budżetu Gminy i z tego, że na naszym terenie leży 14 wiosek, a nie tylko ta 

jedna gdzie jest mieszkańcem. Mam świadomość, że potrzeb i wymagań mieszkańców jest 

ogrom. Jestem człowiekiem dialogu i kompromisu i zawsze starałem i staram się wysłuchi-

wać głosy mieszkańców, poznawać ich zdanie, szanować ich opinię. Dzięki tak szeroko 

pojętemu dialogowi społecznemu udało mi się rozwiązać wiele problemów i postulatów 

mieszkańców ku ogólnemu zadowoleniu. Dokonując swoistego „rachunku sumienia” wypa-

dałoby sobie zadać pytanie „Czy wszystkie oczekiwania mieszkańców albo w jakim stopniu 

udało się podczas tych dwóch kadencji zrealizować?”. Analizując te osiem lat „Wójtowa-

nia” mogę z czystym sumieniem stwierdzić, że większa część z Państwa realnych oczeki-

wań została zrealizowana. Jako przykład można tutaj podać znaczną poprawę stanu dróg 

gminnych, budowę oczyszczalni ścieków i kolejnych odcinków kanalizacji, remonty obiek-

tów oświatowych, kulturalnych i GOPS. Na terenie Gminy wybudowane zostały nowe 

obiekty sportowo-rekreacyjne, remiza OSP w Skołyszynie, jednostki OSP wzbogaciły się 

o nowe samochody pożarnicze i nowoczesny sprzęt, a przy Ośrodku Zdrowia w Skołyszynie 

powstał nowoczesny Ośrodek Rehabilitacji. Dzięki owocnej współpracy ze Starostą Jasiel-
skim Panem Adamem Kmiecikiem i Przewodniczącym Rady Powiatu Panem Bogusławem 

Kręciszem większość z dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie naszej Gminy została 

poddana gruntownej przebudowie lub remontowi. W Święcanach, Przysiekach, Skołyszy-

nie, Lisowie i Harklowej wybudowane zostały nowe odcinki chodnika. 
c.d. na str. 2 
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wojt@skolyszyn.pl 

Z-cy Wójta – 
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Przewodniczącego Rady Gminy 
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Urzędu Gminy  

gmina@skolyszyn.pl 

Gminnego Centrum Reagowania 
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Redakcji 
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Tak wiele zadań i inwestycji nie udałoby się zreali-

zować bez udziału środków zewnętrznych, czy to 

unijnych, czy też krajowych na pozyskiwanie których 

starałem się kłaść szczególny nacisk, myślę że z po-

myślnym skutkiem. Były to środki na odbudowę 

infrastruktury drogowej, budowę czy też remonty 

obiektów kulturalno-sportowych, pożarniczych jak 

również na realizację różnego rodzaju zadań oświa-

towych. Wiele środków pozyskaliśmy również na 

realizację tzw. „małych i miękkich” projektów. Pozy-

skane środki w znacznym stopniu wsparły budżet 

Gminy i przyczyniły się do poprawy warunków życia 

naszych mieszkańców. Pragnę podkreślić również, iż 

mimo postępującego niżu demograficznego i ciągle 

rosnących nakładów finansowych na oświatę 

w ostatnich latach nie zdecydowaliśmy się na likwi-

dację istniejących placówek szkół, tak jak miało to  

 

 

 

Dobiega końca rok 2014, dlatego pragniemy na ła-

mach Wieści Skołyszyńskich przedstawić w miarę 

szczegółowe sprawozdanie z wykonanych zdań in-

westycyjnych, modernizacyjnych, remontowych 

i projektowych zrealizowanych w br. Podsumowanie 

to zaczniemy od zadań drogowych, gdyż drogownic-

two od wielu lat stało się priorytetem naszego samo-

rządu. Poniżej przedstawiamy szczegółowe zestawie-

nie dróg zmodernizowanych bądź wyremontowanych 

w bieżącym roku. 

1. Święcany – droga „Krągi” (1230 mb), droga 

„Budy” (255 mb), droga „Ryczak” (220 mb), dro-

ga „Betlejem” (315 mb), Granice (300 mb), 

2. Skołyszyn – droga „Kondratowicz” (245 mb), 

droga „Hajduk” (160 mb), droga „Wymiarki” 

(600 mb) 

3. Lipnica Górna – droga „Guminy” (213 mb), 

droga „k. Papciaka” (74 mb), droga „Dworki” 

(1800 mb – „Schetynówka”),  

4. Jabłonica – droga „Zadębina” (115 mb), droga 

„Bania” (280 mb) 

5. Bączal Dolny – droga „Brzeziny (530 mb), 

6. Lisów – droga „k. Urbanika” (424 mb) 

7. Harklowa – droga „k. Kusiak” (178 mb), droga 

„k. Gorczyca (140 mb), droga „Pod las” (99 mb) 

8. Kunowa – droga „Jagiellonka” (40 mb), droga 

„k. Gorczyca ( 116 mb) 

9. Bączal Górny – droga „Wymiarki” (800 mb), 

droga „Za remizą” (258 mb) 

10. Przysieki – droga „pod Dębami” (178 mb) 

11. Siepietnica – droga „przez wieś” (45 mb) 

12. Siedliska Sł. – droga „k. Masteja” (72 mb) 

Ogółem położono nowy asfalt na drogach o łącznej 

długości 8687 mb za kwotę 2 043 987 zł. 

Przy udziale środków otrzymanych z Urzędu Mar-

szałkowskiego na remont dróg rolniczych wykonano 
modernizację dróg dojazdowych do pół w Harklowej, 

Lipnicy Górnej i Święcanach. Wartość wykonanych 

prac wyniosła 95 205 zł. 

Ponadto gmina partycypowała w kosztach moderni-

zacji i remontów dróg powiatowych oraz chodnika: 

miejsce w ościennych gminach To, że gmina mogła 

się rozwijać jest zasługą wielu ludzi, z którymi mia-

łem przyjemność współpracować. I za tę konstruk-

tywną i owocną współpracę pragnę podziękować 

wszystkim radnym, sołtysom, organizacjom społecz-

nym, a także mieszkańcom Gminy. Zdaję sobie 

sprawę, że bez takiej współpracy, zrozumienia, życz-

liwości i wsparcia nie bylibyśmy w stanie tyle osią-

gnąć. Podsumowując, życzę Państwu i sobie aby ta 

nowa kadencja okazała się okresem efektywnego 

i widocznego rozwoju Gminy, żeby te lata nie były 

latami straconymi a latami, w których uda się roz-

wiązać najważniejsze problemy i potrzeby Gminy 

i jej mieszkańców, latami w których uda się pozyskać 

znaczne zewnętrzne środki finansowe na realizację 

gminnych inwestycji. 

Z wyrazami szacunku - Wójt Zenon Szura. 
 
 
 
 

1. droga Grudna - Kunowa – Pusta Wola (640 mb – 

dofinansowanie 81 000 zł) 

2. droga Harklowa – Osobnica (790 mb – dofinan-

sowanie 19 000 zł) 

3. chodnik wraz z odwodnieniem jezdni w ciągu 

drogi powiatowej Siepietnica – Święcany – 

Czermna (dofinansowanie 100 000 zł) 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że na rok przyszły 

planowany jest długo oczekiwany I etap przebudowy 

drogi gminnej Lisów – Święcany (Przechody). W br. 

opracowana została dokumentacja projektowo – bu-

dowlana na zadnie pn.: ”Zabezpieczenie osuwiska 

przy drodze gminnej w Bączalu Górnym. Likwidacja 

i zabezpieczenie osuwiska będzie zrealizowane po 

otrzymaniu środków ministerialnych na likwidację 

osuwisk. Podsumowując inwestycje drogowe nie 

można nie wspomnieć o ponad 2000 t żwiru i około 

400 t. klińca wywiezionych na nasze drogi w ciągu 

roku. Własnym sprzętem wykonanych zostało bardzo 

dużo prac ziemnych; wykonanie bądź renowacja 

rowów, wymiana i udrażnianie przepustów, likwida-

cja niewielkich osuwisk ziemnych, położenie kory-

tek, itp. W br. kontynuowana jest budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przykanalikami w Przysiekach. 

Łączna długość wykonanej w roku bieżącym kanali-

zacji grawitacyjnej i ciśnieniowej to 5440 mb (całość 

7780 mb). Wykonano również podłączenie 62 go-

spodarstw domowych do kanalizacji. W tym celu 

wybudowano 2025 mb tzw. przykanalików. Ponadto 

wykonano dwa przejścia pod drogą krajową oraz 

zamontowano przepompownię ścieków wraz z jej 

zasilaniem. Wartość ogólna inwestycji to 2 359 580 

zł, w roku bieżącym na ten cel wydatkowano 

1 812 560 zł. Inwestycja dofinansowana jest z PROW 

na lata 2007 – 2013. Pisząc o inwestycjach z zakresu 

gospodarki wodno – ściekowej należy dodać, że w 

roku bieżącym opracowana została dokumentacja na 

„Przebudowę, rozbudowę i nadbudowę istniejącego 

budynku uzdatniania wody w Skołyszynie, moderni-

zacja układu technologicznego”. Wartość opracowa-

nej dokumentacji wyniosła 57 195 zł. Realizacja tego 

INWESTYCJE GMINNE – 2014 r. 
 



Wieści Skołyszyńskie – BIULETYN INFORMACYJNY GOKiCz, RADY I URZĘDU GMINY W SKOŁYSZYNIE                            Nr 4(39)2014 
 

- 3 - 

zadania będzie możliwa po uzyskaniu dofinansowa-

nia ze środków unijnych. W roku bieżącym wykona-

na została termomodernizacja dachu budynku GOPS 

w Skołyszynie (wartość prac – 27 479 zł), natomiast 

plac (ok. 590 m2) przed budynkiem został wyłożony 

kostką brukową (wartość prac – 52 890 zł. W oma-

wianym okresie zakończona została termomoderni-

zacja budynku przedszkola wraz z ułożeniem chod-

ników z kostki brukowej (wartość prac 113 085 zł). 

Wykonany został również remont kapitalny schodów 

wejściowych i wewnętrznych wraz z wykonaniem 

nowych barierek w budynku Urzędu Gminy (wartość 

prac – 40 538 zł). W br. roku rozpoczęty został mon-

taż kolektorów słonecznych w ramach projektu reali-

zowanego przez Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 

pn.: „Montaż instalacji energii odnawialnej na bu-

dynkach mieszkalnych oraz budynkach mienia ko-

munalnego”. Programem w naszej gminie objętych 

jest 219 gospodarstw domowych. Do tej pory w „so-

lary” zostało wyposażonych ponad 40 budynków 

naszych mieszkańców. Wartość projektu dla Gminy 

Skołyszyn wynosi 3 491 530 zł. Montaż kolektorów 

słonecznych planowany jest do końca przyszłego 

roku. Nie zapomniano również w roku bieżącym 

o oświetleniu ulicznym. Ogółem wybudowano 43 

lampy oświetlenia ulicznego (wartość prac 183 972 

zł) w miejscowościach: Bączal Dolny, Harklowa, 

Kunowa, Przysieki, Siedliska Sł., Skołyszyn, Świę-

cany i Sławęcin. W Domach Ludowych w Pustej 

Woli i Przysiekach trwa montaż instalacji centralne-

go ogrzewania, a w DL w Lisowie remont kapitalny 

pomieszczeń na I piętrze budynku (świetlica, kuch-

nia, korytarz, pomieszczenie sołtysa oraz klatka 

schodowa (wartość prac – 129 895 zł). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do świetlic w DL w Lisowie i Przysiekach planowa-

ny jest również zakup wyposażenia za kwotę 21 104 

zł. Remonty domów ludowych i zakup wyposażenia 

współfinansowany jest z Programu Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich. Dla potrzeb Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Przysiekach zakupiony został nowy 

autobus marki RENAULT MASTER przystosowany 

do przewozu osób niepełnosprawnych, którego cał-

kowity koszt zakupu wyniósł 170 770,00 zł, nato-

miast OSP w Skołyszynie wzbogaciła się o nowy 

średni samochód ratowniczo gaśniczy z napędem 4x4 

na podwoziu MERCEDES - Benz 967FWU3/PP 

ATEGO. Wartość samochodu ratowniczo gaśniczego 

wynosi 649 836,00 zł., w tym środki z budżetu Gmi-

ny 49 836,00 zł. Pozostałe środki zostały pozyskane, 

wspólnie z jednostką OSP w Skołyszynie z: Komen-

dy Głównej PSP - 210 000,00 zł, Zarządu Głównego 

Związku OSP RP - 150 000,00 zł, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

- 140 000,00 zł. Podsumowując należy podkreślić, że 

w powyższym artykule staraliśmy się przybliżyć 

i wymienić zadania inwestycyjne, remontowe, pro-

jektowe oraz poważniejsze zakupy zrealizowane 

w kończącym się roku.  

Jak widać z powyższego zestawienia zakres tych 

zadań był bardzo różnorodny, jednak realizując bu-

dżet zawsze starano się tak dobierać te zadania aby 

spełniły najpilniejsze potrzeby i oczekiwania miesz-

kańców Gminy, mając na względzie w miarę rów-

nomierny rozwój wszystkich miejscowości. Czy się 

udało i w jakim stopniu? Na to pytanie odpowiedzieli 

Wyborcy podczas listopadowych wyborów samorzą-

dowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT BUDŻETU GMINY SKOŁYSZYN NA ROK 2015 
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W Y D A T K I 
1 Rolnictwo i łowiectwo 10 487 

2 Leśnictwo 5 000 

3 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę /m.in. dopłata do 

kosztów wytwarzania wody/ 
25 855 

4 

Transport i łączność /m.in. zimowe utrzymanie dróg, dotacja dla powiatu, wykonanie 

nowych nawierzchni bitumicznych, dofinansowanie remontu dróg powodziowych, 

bieżące utrzymanie dróg/ 
1 472 718 

5 
Gospodarka mieszkaniowa /m.in. utrzymanie budynków Mienia Komunalne, budowa 

windy dla niepełnosprawnych w budynku Ośrodka Zdrowia w Święcanach/ 
339 342 

6 
Działalność usługowa /m.in. opracowanie zmian w PZP, remonty i bieżące utrzymanie 

miejsc Pamięci Narodowej/ 
32 500 

7 

Administracja publiczna /m.in. wydatki na funkcjonowanie urzędu i rady gminy,  

utrzymanie pracowników administracji rządowej, składki członkowskie  do Związku 

Gmin Dorzecza Wisłoki i Lokalnej Grupy Działania „LIWOCZ”, wydatki na promocję 

Gminy/ 

3 247 954 

8 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i sądownic-

twa  
2 178 

9 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa /m.in. utrzymanie OSP, obrona 

cywilna, zarządzanie kryzysowe/ 
277 836 

10 Obsługa długu publicznego /spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek/ 250 000 

11 Różne rozliczenia /rezerwa ogólna, inwestycyjna i celowa/ 166 000 

12 

Oświata i wychowanie, w tym m.in.: 

 Szkoły podstawowe – 8 608 688 

 Oddziały przedszkolne (zerówki) – 675 819 zł 

 Przedszkola – 550 837 zł 

 Gimnazja – 3 672 059 zł 

 Dowożenie uczniów – 330 295 zł 

 GZOEAS – 429 804 zł 

 Dokształcanie nauczycieli – 69 750 zł 

 Stołówki szkolne – 719 692 zł 

15 056 944 

11 Ochrona zdrowia /m.in. zwalczanie narkomani, przeciwdziałanie alkoholizmowi/ 110 000 

15 

Pomoc społeczna /m.in. wydatki na utrzymanie SDŚ i GOPS, pokrycie kosztów pobytu 

w domach pomocy społecznej, świadczenia rodzinne, zasiłki dodatki mieszkaniowe, 

usługi opiekuńcze, środki na wykonanie termomodernizacji budynku GOPS/ 
6 996 274 

16 

Edukacyjna opieka wychowawcza /świetlice szkolne, pomoc dla uczniów, doskonale-

nie nauczycieli, realizacja Programów Rozwojowych Gimnazjum w Bączalu Dolnymi 

Kunowej oraz Szkole Podstawowej w Harklowej i Jabłonicy/ 
530 768,70 

17 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska /wydatki związane z budową kanalizacji 

w Przysiekach – II etap, dotacja dla GZGK (dopłata do ścieków), wydatki na utrzyma-

nie czystości, oświetlenie ulic, budowa lamp oświetlenia ulicznego, wydatki związane 

z instalacją systemów energii odnawialnej na budynkach publicznych oraz prywat-

nych, wydatki związane z wyłapywaniem i utrzymaniem w schroniskach bezdomnych 

zwierząt/ 

4 056 240 

18 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego / m.in. wydatki na utrzymanie GOKiCz i 

domów ludowych, bibliotek, Środki na budowę Domu Kultury Wiejskiej w Kunowej, 

środki na przebudowę dachu na budynku Domu Ludowego Siedliskach Sławęcińskich/ 
619 367 

19 Kultura fizyczna i sport 169 447 

RAZEM WYDATKI: 33 368 910,70 

Spłaty rat kredytów i pożyczek 2 765 990 

Planowane zadłużenie Gminy na 31.12.2015 wyniesie  3 064 480 

tj. 8,48% 

dochodów 
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W dniu 16 listopada br. odbyły się wybory samorządowe. Poniżej przedstawiamy dane dotyczące wyników wybo-

rów w naszych okręgach wyborczych 

 

Frekwencja w poszczególnych okręgach wyborczych: 

 

Obwody 
Liczba uprawnio-

nych wyborców 

Liczba głosują-

cych 
Frekwencja [%] 

Skołyszyn 1619 868 53,61 

Jabłonica 603 329 54,56 

Bączal Górny i Bączal Dolny 1039 407 39,17 - najniższa 

Przysieki 1305 717 54,94 

Harklowa 1313 634 48,29 

Święcany 1762 851 48,30 

Lipnica Górna 382 213 55,76 

Lisów 719 311 43,25 

Siepietnica 392 219 55,87 

Kunowa 349 205 
58,74 - najwyż-

sza 

Sławęcin, Siedliska Sławęcińskie 456 207 45,39 

Pusta Wola 220 111 50,45 

RAZEM 10159 5072 49,93 

 

Wyniki głosowania na Wójta 

 

Obwody 

Józef Kielar Zenon Szura 

Ilość głosów 

ważnych 

Ilość głosów 

nieważnych 

Ilość 

głosów % 

Ilość 

głosów 

% 

Skołyszyn 306 36,08 542 63,92 848 20 

Jabłonica 68 20,99 256 79,01 324 5 

Bączal Dolny, Bączal Gór-

ny 137 34,25 263 65,75 400 7 

Przysieki 599 83,66 117 16,34 716 1 

Harklowa 296 48,45 315 51,55 611 23 

Święcany 323 38,50 516 61,50 839 12 

Lipnica Górna 65 30,95 145 69,05 210 3 

Lisów 85 28,05 218 71,95 303 8 

Siepietnica 107 50,71 104 49,29 211 8 

Kunowa 55 27,36 146 72,64 201 4 

Siedliska Sław., Sławęcin 128 61,84 79 38,16 207 0 

Pusta Wola 47 42,34 64 57,66 111 0 

Razem 2216 44,49 2765 55,51 4981 91 

 

 

 

 

 

 

WYBORY SAMORZĄDOWE 2014 
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Wyniki głosowania do Rady Gminy 

 

Okręg wyborczy Kandydat 

Partia 

Liczba 

głosów 

waż-

nych 

% 

głosów 

waż-

nych 

Liczba 

głosów 

nie-

waż-

nych 

1. Przysieki 

Kielar Józef Prawo i Sprawiedliwość 358 84,83 

12 
Ciołkosz Witold Piotr 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
64 15,17 

2. Przysieki, 

Pusta Wola 

Wilk Wiesława Prawo i Sprawiedliwość 208 55,17 

20 
Marszałek Józef 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
169 44,83 

3. Bączal Górny 

Nowak Mariusz Marek Prawo i Sprawiedliwość 84 44,21 

3 
Placek Leszek 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
106 55,79 

4. Bączal Dolny 

Halko Jan Prawo i Sprawiedliwość 84 40,58 

7 
Hajduk Jan 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
123 59,42 

5. Lipnica Górna 
Wojdyła Stanisław 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
126 60 

3 

Wypasek Artur Piotr Prawo i Sprawiedliwość 84 40 

6. Jabłonica 

Kamiński Krzysztof Prawo i Sprawiedliwość 87 26,85 

6 Łyszczarz Dariusz Józef 
Porozumienie Samorządowe 

Ponad Podziałami 
139 42,9 

Mitoraj Marian 
Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
98 30,25 

7. Lisów 

Furmanek Jan Bogdan 
Polskie Stronnictwo Ludo-

we 
32 10,42 

4 Sikora Wiesław Bogdan Prawo i Sprawiedliwość 91 29,64 

Dąbrowski Zdzisław 
Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
184 59,93 

8. Siepietnica 

Dyląg Dariusz Zbigniew Prawo i Sprawiedliwość 35 16,2 

3 Trzeciak Władysław Michał 
Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
112 51,85 

Wędrychowicz Jan Władysław "Bezpartyjni" 69 31,94 

9. Sławęcin, Sie-

dliska Sław. 

Sendra Tomasz Andrzej Prawo i Sprawiedliwość 96 48,24 

8 
Rak Jan Kazimierz 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 103 51,76 

10. Harklowa, 

Kunowa 

Pięta Kazimierz Jan 
Polskie Stronnictwo Ludo-

we 75 17,28 

9 

Gajda Piotr Stanisław Prawo i Sprawiedliwość 83 19,12 

Świerzowski Andrzej Kazi-

mierz 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
276 63,59 

11. Harklowa 

Szot Paweł Prawo i Sprawiedliwość 199 51,03 

7 
Goleń Kazimierz 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
191 48,97 

12. Święcany 

Kuchta Andrzej Wojciech Prawo i Sprawiedliwość 148 34,18 

16 
Nigborowicz Stanisława 

Samorządowe Porozumienie 
Wyborcze „Razem” 

285 65,82 

13. Święcany 
Słowik Adam 

Polskie Stronnictwo Ludo-

we 
187 48,57 

16 

Jasiczek Wiesław Prawo i Sprawiedliwość 198 51,43 

14. Skołyszyn Lipińska Grażyna Maria Prawo i Sprawiedliwość 122 30,65 16 
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Klisiewicz Roman 
Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 
276 69,35 

15. Skołyszyn 

Gizara Monika Anna Prawo i Sprawiedliwość 124 29,11 

27 
Hasiak Wiesław Leon 

Samorządowe Porozumienie 

Wyborcze „Razem” 302 70,89 

RAZEM 4918   157 

 

Wyniki głosowania do Rady Powiatu: 
 

Lista nr 1 PSL 

             
Imię i nazwisko kandy-

data 

Okręg wyborczy 

razem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Woźniak Dorota Halina 261 11 82 72 54 23 10 50 31 30 50 16 690 

Filipak Czesław 7 74 4 5 4 4 31 4 0 1 2 0 136 

Maduzia Izabela 33 82 39 2 5 5 32 6 2 2 2 1 211 

Wojnarowicz Anna 2 2 1 38 8 4 0 0 0 4 3 9 71 

Wójcik Mirosław Jerzy 2 0 1 5 25 0 2 1 1 9 0 1 47 

Fliszkiewicz Leon An-

drzej 41 7 12 105 18 72 8 10 8 4 24 3 312 

razem 346 176 139 227 114 108 83 71 42 50 81 30 1467 

Lista Nr 3 - KW Prawo i Sprawiedliwość 

Imię i nazwisko kandy-

data 

Okręg wyborczy 

razem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sepioł Mariusz Janusz 78 15 52 81 208 29 14 24 18 23 40 32 614 

Lechowski Sławomir 

Marcin 20 3 12 139 21 40 8 20 4 7 13 5 292 

Bara Marek 16 2 6 37 0 147 6 6 21 3 11 1 256 

Kulig Aleksandra 0 10 0 0 0 2 0 1 0 0 2 0 15 

Zborowska Urszula 2 0 1 0 1 3 30 3 0 2 0 0 42 

Gorczyca Małgorzata 

Maria 12 3 1 10 0 3 1 2 3 0 0 1 36 

razem 128 33 72 267 230 224 59 56 46 35 66 39 1255 

Lista nr 4 - KW Platforma Obywatelska RP 

Imię i nazwisko kandy-

data 

Okręg wyborczy 

razem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Kręcisz Bogusław Ka-

zimierz 174 42 19 41 33 386 28 33 75 55 21 13 920 

Dranka-Żywiec Magda-

lena Kamila 5 2 0 2 109 1 0 0 0 12 4 3 138 

Lubaś Katarzyna Anna 3 0 1 53 0 8 0 1 1 1 0 2 70 

Kosiba Jan 1 1 0 1 36 1 0 0 1 2 0 0 43 

Madej Elżbieta 11 0 1 1 0 0 0 66 0 0 0 0 79 

Sarnecki Krzysztof Ja-

nusz 10 27 103 1 2 4 14 1 0 1 0 0 163 

razem 204 72 124 99 180 400 42 101 77 71 25 18 1413 

 

Pozostałe komitety uzyskały we wszystkich okręgach w gminie następującą ilość głosów: 
- Lista nr 7  KW Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke – 107 głosów (najwięcej Piotrowski Jan Marek – 53) 

- Lista nr 17  KWW PiUS – 23 głosy (najwięcej Kardaś Bogdan - 16) 

- Lista nr 18  KWW PSPP – 114 głosy (najwięcej Biernacki Ryszard – 84) 
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Wyniki głosowania do Sejmiku Województwa 
 

Lista nr 1 - Komitet Wyborczy PSL 

Kandydat 

Okręg 

RAZEM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Sobieraj Dariusz Wojciech 182 59 35 90 42 139 33 53 28 19 29 6 715 

Pospolitak Maria Halina 1 0 0 2 1 2 2 0 1 1 1 1 12 

Bril Joanna Katarzyna 5 5 7 4 4 1 1 5 0 0 0 1 33 

Śnieżek Kazimierz 2 1 2 0 2 1 0 1 1 1 0 0 11 

Bosak Andrzej Stanisław 5 8 5 9 6 4 4 3 0 1 0 1 46 

Cyran Justyna Maria 7 6 1 5 4 4 4 2 1 5 3 0 42 

Kaczor Maria 5 5 3 1 1 2 2 0 1 0 2 1 23 

Bieszczad Daniel 9 5 4 8 2 3 2 5 4 1 3 0 46 

Majda Stanisław Józef 0 2 4 0 0 0 4 0 0 0 1 0 11 

Hejnar Marek Jacek 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 5 

Paszkiewicz Ryszard 0 2 3 0 2 1 3 1 0 1 2 0 15 

Chorążak - Tabisz Marta Małgorzata 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

Skubisz Marta Janina 1 3 0 3 1 0 0 0 0 0 1 0 9 

Pięta Mirosław Robert 17 2 6 14 141 22 3 7 1 80 10 24 327 

Bawor Anna 3 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 8 

Gajewska Magdalena Natalia 9 3 4 3 2 6 0 5 2 4 0 0 38 

RAZEM 247 105 76 141 209 185 58 86 39 113 52 34 1345 

Lista nr 3 - KW Prawo i Sprawiedliwość 
            

Kandydat 

Okręg 

RAZEM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Pióro Tadeusz Wacław 21 7 6 10 7 15 3 4 1 1 11 5 91 

Kurowska Maria Stanisława 77 63 110 166 51 92 84 58 22 21 41 19 804 

Drozd Adam Tomasz 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Chilik Dorota 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

Zając Wojciech Stanisław 55 28 42 67 38 233 16 20 34 10 8 6 557 

Turek Władysław 4 0 1 1 1 5 0 3 0 1 0 3 19 

Sudoł Ewa Grażyna 1 0 2 5 1 1 0 0 0 1 1 0 12 

Borcz Jerzy 5 0 2 3 83 1 1 1 0 3 1 0 100 

Śnieżek Adam Walenty 0 0 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5 

Krygowska Krystyna Anna 2 1 4 1 7 6 4 0 1 1 3 2 32 

Baran Bernard Władysław 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

Ruchlewicz Anna Jadwiga 2 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 5 

Berkowicz Adam Roman 92 9 8 73 14 36 2 14 9 2 7 0 266 

Baranowska Ewa Elżbieta 3 0 1 1 1 2 0 0 0 0 3 0 11 

Krzanowski Wacław Henryk 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 

Gużkowski Rafał Daniel 3 2 2 2 4 8 1 1 1 0 0 0 24 

RAZEM 267 114 185 332 214 400 111 101 68 40 75 36 1943 

Lista nr 4- KW Platforma Obywatelska RP 

            

Kandydat 

Okręg 

RAZEM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Frydrych Joanna Zofia 25 8 13 12 16 14 3 2 6 1 2 1 103 

Miklicz Sławomir 2 0 2 6 1 1 0 0 1 0 2 0 15 

Pomprowicz Dariusz Jarosław 33 4 9 12 3 17 0 11 5 1 13 2 110 
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Słyś Stanisław Józef 4 0 0 3 1 0 0 0 0 1 1 0 10 

Raczkowski Dariusz Roman 2 0 1 0 0 2 0 1 0 0 0 0 6 

Rachwał Katarzyna Anna 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

Górak Marek Wacław 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 6 

Zając Andrzej Stanisław 9 5 6 2 6 19 0 4 4 2 1 1 59 

Błażowska Anna Urszula 0 1 1 0 5 1 2 0 0 0 1 1 12 

Łysik Małgorzata 0 0 3 2 0 0 0 1 1 0 1 1 9 

Szpiłyk Halina 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Kaczmaryk Stanisław Jerzy 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Watróbska Sylwia Maria 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

Czech Jan 1 0 0 0 1 1 0 1 2 1 0 1 8 

Jerzyk Zygmunt Michał 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Szurlej Joanna Katarzyna 3 0 1 3 1 3 0 1 1 1 0 0 14 

RAZEM 83 19 37 45 36 59 5 22 20 8 22 7 363 

Lista nr 6 - KKW SLD Lewica Razem 

             

Kandydat 

Okręg 

RAZEM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Konieczny Janusz Kazimierz 35 6 17 16 29 23 4 10 11 6 10 4 171 

Piękoś-Gliwska Dorota Agata 1 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 5 

Braja Zbigniew Jerzy 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

Borowczak anna Maria 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3 

Skubisz Józef Antoni 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

Dulian Stanisław 8 0 0 2 3 0 0 3 0 0 3 0 19 

Barański Robert Marcel 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

Łokaj Tadeusz Antoni 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

Blama Agnieszka 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Pasternak Anna 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Ekiert Piotr 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 

Bęben Gabriela Agnieszka 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 4 

Marynowicz Marek Tomasz 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

Kobak Kazimierz 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Karpacińska Beata Łucja 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

Stachaczyńska Izabela Janina 1 0 0 1 1 3 0 2 0 2 0 0 10 

RAZEM 52 8 20 28 38 28 4 18 13 10 13 5 237 

              Pozostałe Komitety uzyskały we wszystkich okręgach następującą ilość głosów: 

- Lista nr 2 KW Demokracja Bezpośrednia – 56 głosów (najwięcej Wojdyła Justyna Maria – 21 głosów) 

- Lista nr 5 KWW Ruch Narodowy – 96 głosów (najwięcej Niemiec Agnieszka – 54 głosy) 

- Lista nr 7 KW Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke – 144 głosy (najwięcej Mazur Krzysztof 87 głosów) 

- Lista nr 8 KW Twój Ruch – 26 głosów (najwięcej Łaba Agnieszka Katarzyna – 9 głosów) 

- Lista nr 16 KW Samoobrona – 34 głosy (najwięcej Bienias Patrycja Alicja – 8 głosów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIE 
 

Informujemy, że od 1 stycznia 2015 obowiązują następujące stawki opłat lokalnych: 

1. Cena 1m3 wody - /gospodarstwa domowe/ - 4,59 zł (odpłatność mieszkańca 4,27 zł brutto) 

2. Cena 1m3 wody /pozostali odbiorcy/ - 4,80 zł brutto 

3. Cena za odbiór 1 m3 ścieków – /gospodarstwa domowe/ - 12,42 zł (odpłatność mieszkańca – 8,73 zł brutto 

4. Cena za odbiór 1 m3 ścieków - /pozostali odbiorcy/ - 14,25 zł brutto 

5. Cena za odbiór 1 m3  ścieków - /odbiorcy przemysłowi/ - 14,88 zł brutto 

6. Podatek leśny – 41,55 zł/ha 

Pozostałe stawki podatku tj. rolnego, od nieruchomości i środków transportowych pozostają takie jak w roku2014. 
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W dniu 1 grudnia 2014 r. odbyła się sesja inauguru-

jąca pracę Rady Gminy Skołyszyn VII kadencji wy-

łonionej w wyborach 16 listopada. Wśród 15 radnych 

znalazło się aż ośmiu „nowicjuszy”. Są to: Stanisław 

Wojdyła (Lipnica Górna), Dariusz Łyszczarz (Jabło-

nica), Władysław Trzeciak (Siepietnica),  Zdzisław 

Dąbrowski (Lisów), Roman Klisiewicz (Skołyszyn), 

Wiesław Jasiczek (Święcany), Paweł Szot (Harklo-

wa) i Wiesława Wilk (Przysieki, Pusta Wola). Pozo-

stała „siódemka” to radni, którzy już piastowali tę 

funkcję. Są to: Wiesław Hasiak (Skołyszyn – 5 ka-

dencja), Stanisława Nigborowicz (Święcany – 4 ka-

dencja) Leszek Placek (Bączal Górny – 3 kadencja), 

Jan Hajduk (Bączal Dolny – 6 kadencja), Jan Rak 

(Siedliska Sł., Sławęcin – 2 kadencja), Andrzej Świe-

rzowski (Kunowa, Harklowa – 3 kadencja) i Józef 

Kielar (Przysieki – 2 kadencja). Pierwszą część sesji 

prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Jan Rak. Na 

ręce Nestora rady, radni nowej kadencji złożyli uro-

czyste ślubowanie. Po ślubowaniu dokonano wyboru 

przewodniczącego Rady. Na funkcję przewodniczą-

cego Rady zgłoszono tylko jedną kandydaturę radne-

go Wiesława Hasiaka. W wyniku tajnego głosowania 

13 radnych wypowiedziało się za ponownym wybo-

rem Pana Wiesława Hasiaka na przewodniczącego 

 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pustej Woli upamiętniła 

25-lecie wolnej Polski włączając się w akcję zaini-

cjowaną przez prezydenta Bronisława Komorow-

skiego i Lasy Państwowe. Uroczyste posadzenie 

"Dębu Wolności" odbyło się 24-tego października na 

placu obok Remizy OSP. W ZSP w Święcanach ak-

cja zasadzenia Dębu Wolności połączona była z od-

chodami Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Kolejny 

Dąb Wolności zasadzony został w Zespole Szkół 

 

 
Gmina Skołyszyn wzbogaciła się o nowy średni sa-

mochód ratowniczo gaśniczy z napędem 4x4 na 

podwoziu MERCEDES - Benz 967FWU3/PP 

ATEGO, dostarczony przez Przedsiębiorstwo Specja-

listyczne „bocar” Sp. z o.o. w Korwinowie, który 

trafił na wyposażenie OSP - KSRG Skołyszyn. War-

tość nowego samochody wynosi - 649 836,00 zł., 

w tym środki z budżetu Gminy 49 836,00 zł. Pozosta-

łe środki na to zadanie zostały pozyskane, wspólnie 

z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Skołyszy-

nie z: - Komendy Głównej PSP (środki z MSW na 

zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

p.poż. włączonej do krajowego systemu ratowniczo 

gaśniczego) - 160 000,00 zł - Komendy Głównej PSP 

 
 

 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Skołyszynie 

uznana została przez internautów za najładniejszą 

w  zorganizowanym   konkursie   przez  portale:  stra- 

 
 

Rady, który tę funkcję będzie pełnił już piątą kaden-

cję, 2 głosy były nieważne. Kolejnym punktem obrad 

było złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Skoły-

szyn Przewodniczącemu, wszystkim radnym i Panu 

Wójtowi składamy serdeczne gratulacje i życzymy 

owocnej oraz satysfakcjonującej pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

od lewej: - rząd górny: Józef Kielar, Zdzisław Dąbrowski, 

Leszek Placek, Andrzej Świerzowski, Paweł Szot, Jan Hajduk, 

Wiesław Jasiczek, rząd dolny: Wiesław Hasiak, Roman Kli-

siewicz, Jan Rak, Stanisława Nigborowicz, Wiesława Wilk, 

Władysław Trzeciak, Stanisław Wojdyła, Dariusz Łyszczarz 

 

 

 

Publicznych w Bączalu Dolnym, podczas Obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości. W dniu 

28.11.2014r. przy remizie OSP Sławęcin Siedliska 

również dokonano zasadzenia już 5 dębu na terenie 

Gminy Skołyszyn. „Dęby Wolności” upamiętniają 

25. rocznicę odzyskania przez Polskę wolności 

w historycznych wyborach 4 czerwca 1989 roku oraz 

demokratyczne przemiany w naszym kraju i na świe-

cie. 

 

 
(środki z firm ubezpieczeniowych) - 150 000,00 zł - 

Zarządu Głównego Związku OSP RP - 150 000,00 zł 

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej - 140 000,00 zł. Nowy samo-

chód w zabu-

dowie kom-

pozytowej 

zostanie do-

posażony 

w sprzęt bę-

dący na wy-

posażeniu 

jednostki 

OSP. 
 

 

 

żacki.pl i kalendarze strażackie.  

Więcej na temat konkursu oraz wyniki na portalu 

strażacki.pl 

PIERWSZA SESJA „NOWEJ RADY” 
 

 

DĘBY WOLNOŚCI 

NOWY SAMOCHÓD POŻARNICZY 

 

KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ REMIZĘ 
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W dniach 12-14 września w Polanicy-Zdrój woj. 

dolnośląskie odbył się XXI Ogólnopolski Konkurs 

Kronik OSP i konkurs na pamiątki, wspomnienia, 

relacje i opracowania "Z Dziejów OSP". Wojewódz-

two podkarpackie prezentowało m.in. kronikę OSP 

Święcany prowadzoną przez kronikarza dh Jacka 

Kędziora, która otrzymała wyróżnienie. W dniu 

3.11.2014 r. w imieniu Prezesa ZG ZOSP RP dh 

Waldemara Pawlaka oraz Prezesa ZOW ZOSP RP dh 

Janusza Koniecznego dyplom oraz upominek dla dh 

  

 
W dniu 2.12.2014 r. w siedzibie Podkarpackiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie odbyło się 

posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

ZOSP RP, podczas którego odbyło się nadanie od-

znaczeń państwowych i korporacyjnych członkom 

ochotniczych straży pożarnych. Wśród wyróżnionych 

z terenu powiatu jasielskiego znalazł się Jan Skałba, 

zasłużony działacz społeczny i ochotniczego pożar-

nictwa na terenie gminy Skołyszyn, odznaczony 

Srebrnym Krzyżem Zasługi.  

 

 

W dniach 17 – 27 listopada 2014 r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie odby-

ły się warsztaty kulinarne prowadzone przez Panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich w Skołyszynie, w któ-

rych uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej 

i Gimnazjum w Skołyszynie. Uczestnicy warsztatów 

mieli okazję pod okiem seniorek brać czynny udział 

w przygotowaniu prostych i zdrowych potraw we-

dług przepisów udostępnionych przez Koło Gospo-

dyń Wiejskich w Skołyszynie w oparciu o tradycje 

kulinarne wsi Skołyszyn. Panie prowadzące uczyły 

dobierać składniki, mieszać w odpowiednich propor-

cjach, zagniatać, wałkować, dekorować i stwarzać 

smakowe kompozycje. Uczestnicy poznali nowe 

smaki, poeksperymentowali i przekonali się, że 

pichcenie wcale nie jest niczym trudnym.  

 

 
Aromatyczne zapachy unosiły się nad głowami 

uczestniczek biorących udział w popołudniowych 

warsztatach 19-20 listopada 2014 roku, w Gminnym 

Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie, zor-

ganizowanych przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania „LIWOCZ”. Ich celem była popularyzacja 

pośród mieszkańców gminy Skołyszyn tradycyjnych 

technik wykonywania dekoracji bożonarodzenio-

wych. Uczestnicy zajęć samodzielnie wykonali 

ozdoby świąteczne i nauczyli się dekorowania potraw 

wigilijnych. Przedsięwzięcie takie jak to, z jednej  

 

 
Wójt Gminy Skołyszyn, Gminna Rada Kobiet  i Koło 

Gospodyń Wiejskich w Lisowie byli organizatorami 

spotkania „Przy wigilijnym stole” w Wiejskim Domu 

Ludowym w Lisowie w dniu 13.12.2014 r.  

 
 

Jacka Kędziora 

przekazali Członek 

Prezydium ZOW 

ZOSP RP w Rze-

szowie dh Tadeusz 

Sieniawski i Prezes 

ZOP ZOSP RP 

w Jaśle dh Stanisław 

Święch. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Warsztaty zorganizowano w ramach projektu „Tra-

dycja i jej ewaluacja w kuchni pogórzańskiej - KGW 

Skołyszyn Młodym” w ramach projektu ” Akademia 

Aktywnych Obywateli – Podkarpackie Inicjatywy 

Lokalne”, 

dofinan-

sowanego 

ze środ-

ków Pro-

gramu 

Inicjatyw 

Obywatel-

skich. 
 

KGW Skoły-
szyn 

 

 
 

strony daje możliwość twórczego spędzenia wolnego 

czasu, z drugiej zaś jest znakomitą lekcją dawnej 

obyczajowości. Przekazywane wartości mają nieoce-

niony wpływ na rozwój tożsamości lokalnej. Każdy 

uczestnik otrzymał pamiątkowy certyfikat oraz 

książkę „Świąteczne smaki, cz. II Bożonarodzeniowe 

smaki” wydaną przez Stowarzyszenie LGD 

„LIWOCZ”. Mamy nadzieję, że przepisy znajdujące 

się w niej, sprawdzone przez Panie z KGW, zostaną 

wykorzystane do przyrządzenia niejednej potrawy 

wigilijnej. 

 

 
Spotkanie zorganizowane zostało w ramach projektu 

dofinansowanego z dotacji przyznanej ze środków 

konkursu „Akademia Aktywnych Obywateli – Pod-

karpackie Inicjatywy Lokalne”. 

XXI KONKURS KRONIK OSP 

 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI DLA JANA SKAŁBY 

 

 

 

WARSZTATY KULINARNE 

 

WIGILIA  

WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE 
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17 września 2014 roku Zarząd Okręgu Stowarzysze-

nia Bibliotekarzy Polskich w Rzeszowie ogłosił wy-

niki konkursu organizowanego w ramach 

TYGODNIA BIBLIOTEK 2014. Przedmiotem kon-

kursu było jedno, wybrane przez instytucję – adresata 

konkursu, najbardziej oryginalne wydarzenie, wcze-

śniej nie realizowane w bibliotece, zgodne z hasłem  

 

 
26.10. 2014 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Czy-

telnictwa w Skołyszynie najmłodsi mieszkańcy gmi-

ny wraz z rodzicami i dziadkami mieli okazję obej-

rzeć spektakl "Tygrys Pietrek" w reż. Ireneusza Ma-

ciejewskiego. Przedstawienie opowiadało o małym 

tygrysku, który przezwyciężył własne słabości. Przej-

rzysta fabuła, dowcipne teksty, zabawne sytuacje, 

 
 
29 października 2014 roku w Gminnym Ośrodku 

Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie spotkały się 

zespoły taneczne i grupy teatralne działające przy 

szkołach podstawowych, gimnazjach i placówkach 

kultury. Celem organizowanych od 2001 roku Kon-

frontacji Artystycznych jest prezentacja dorobku 

artystycznego zespołów tanecznych i grup teatral-

nych, wymiana pomysłów i doświadczeń oraz inspi-

rowanie do poszukiwań nowych form pracy arty-

stycznej. Występom dzieci i młodzieży przyglądało 

się jury w składzie: Agnieszka Kuczała- instruktor 

teatralny Młodzieżowego Domu Kultury w Jaśle; 

Dominik Przybyłowicz - instruktor tańca Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Bieczu; Marta Gąsio-

rowska – kierownik Gminnego Ośrodka Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie. Jury wyróżniło i na-

grodziło przedstawienia teatralne: I miejsce: „Jak nie 

kochać jesieni” - SP Przysieki (kl. I, II, III, IV ), 

Nauczyciel przygotowujący: Bernadetta Filus II 

miejsce ex aequo: „Poczekalnia” – SP Bączal Dol-

ny ( kl. IV i V), Nauczyciel przygotowujący: Jolanta 

Rzońca „Książka jest dobra na nudę” – SP Skoły-

szyn (kl. III b ), Nauczyciel przygotowujący: Graży- 

 

 

 

Mieszkańcy gminy Skołyszyn spotkali się 11 listopa-

da 2014 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie, by wspólnie uczcić 

Święto Niepodległości. Obchody rozpoczęły się 

wspólnym śpiewaniem hymnu oraz koncertem zespo-

łu Lisowianki. W trakcie spotkania zebrani mieli 

również okazję obejrzeć montaż słowno-muzyczny 

"Barwy Mojej Ojczyzny" przygotowany przez dzieci 

i młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury. W ostatniej 

części spotkania, zgromadzeni na sali widowiskowej 

wspólnie śpiewali polskie pieśni i piosenki patrio-

tyczne, przy akompaniamencie młodzieży z Ogniska 

Muzycznego. Mieszkańcy mieli okazję przypomnieć 

sobie słowa: „Hej, hej ułani”, „Rozkwitały pąki bia-

łych róż”, „Przybyli ułani pod okienko”, czy „O mój 

 
 

TB, które w tym roku brzmiało „Czytanie łączy po-

kolenia”. ZO SBP w Rzeszowie przyznał nagrody 

i wyróżnienia bibliotekom. 

Wyróżnienie otrzymał Gminny Ośrodek Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie za zorganizowanie 

rodzinnego konkursu plastycznego "Nietypowa 

książka". 

 

 
śmieszne kostiumy i żywiołowa gra aktorska spra-

wiały, że przedstawienie podobało się zarówno dzie-

ciom, jak i ich opiekunom. Spotkanie z teatrem "Ma-

ska" zorganizowano w ramach projektu „Kultu-

ralna jesień” (Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie), realizowanego przez GOK i Cz. 

 
 
na Lipińska oraz zespoły taneczne: I miejsce: SP 

Jabłonica (kl. VI), Nauczyciel przygotowujący: 

Łucja Biernacka II miejsce – zespół „Jump" (GO-

KiCz), Nauczyciel przygotowujący; Jadwiga Szarek 

III miejsce - SP Skołyszyn (kl. III a), Nauczyciel 

przygotowujący: Jolanta Berkowicz, Wyróżnienie - 

Gimnazjum Skołyszyn (kl. Ia, IIIa), Nauczyciel 

przygot.: Aleksandra Mazur, Wyróżnienie - SP Ja-

błonica (kl. I ), Nauczyciel przygotowujący: Magda-

lena Maduzia, 

Statuetki 

/nagrody specjal-

ne/ za osobowość 

sceniczną otrzy-

mały: w kategorii 

teatr: Natasza 

Litwa z SP 

w Przysiekach, 

w kategorii ta-

niec: Marzena 

Sendecka (ze-

spół "JUMP") 

 

 

 

 

rozmarynie rozwijaj się”. W uroczystościach udział 

wzięli między innymi: Wójt Gminy Skołyszyn - Ze-

non Szura, Skarbnik Gminy - Jacek Kędzior oraz 

Radni Gminy Skołyszyn. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

GOK i CZ W SKOŁYSZYNIE WYRÓŻNIONY! 

 

KONFRONTACJE ARTYSTYCZNE  

 

 

BARWY MOJEJ OJCZYZNY 

 

"TYGRYS PIETREK" 
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14 listopada 2014 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie odbyły się gminne 

eliminacje Konkursu Recytatorskiego LITERA-

TURA I DZIECI, ogłoszonego przez Wojewódzki 

Dom Kultury w Rzeszowie. W eliminacjach udział 

wzięło 58 recytatorów ze szkół podstawowych 

z Gminy Skołyszyn. Przedmiotem konkursu jest 

twórczość znaczących i wybitnych autorów, którzy w 

swoich utworach poruszają tematykę związaną 

z hasłem przewodnim aktualnej edycji: "Czasem 

słońce, czasem deszcz". Jury w składzie: Małgorzata 

Grabias - instruktor Wojewódzkiego Domu Kultury 

w Rzeszowie; Marta Gąsiorowska – kierownik GO-

KiCz w Skołyszynie; Ewelina Bara - bibliotekarz 

GOKiCz w Skołyszynie; przyznało następujące miej-

sca i wyróżnienia:  

w kategorii wiekowej klasy 0 – III, Miejsce I ex 
aequo: Julia Sendra, kl. III a, ZSP Skołyszyn, nau-

czyciel: Jolanta Berkowicz, Piotr Krupa, 6 lat, SP 

Lisów, nauczyciel: Magdalena Zięba, Miejsce II: 

Jakub Depczyński, kl. III, ZSP Święcany, nauczy-

ciel: Marta Pięta, Miejsce III ex aequo: Izabela 

Marszałek, kl. III, ZSP Kunowa, nauczyciel: Ewa 

Gubernat, Kamil Wenc, kl. II, SP Jabłonica, nauczy-

ciel: Natalia Szepiecińska, Wyróżnienie: Bartosz 

Klęba, SP Harklowa, nauczyciel: Marzanna Mikrut, 

Oliwia Bylinowska, kl. III, SP Jabłonica: nauczyciel: 

Grażyna Piś, Anna Sokołowska, kl. III a, SP Skoły-

szyn, nauczyciel: Jolanta Berkowicz, Natalia Gor-

czyca, kl. I, SP Przysieki, nauczyciel: Małgorzata 

  

 

 

 

Gustownie przyozdobiona choinka, to jeden z przepi-

sów na wyjątkową, świąteczną atmosferę. Elementem 

obowiązkowym na bożonarodzeniowym drzewku są 

oczywiście bombki.  Dzięki sklepowi AL-LUPA ze 

Skołyszyna  oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie mieszkanki gminy 

Skołyszyn poznały nową technikę ozdabiania świą-

tecznych bombek - haft temari. Haft temari to japoń-

ska sztuka zdobienia. Podczas warsztatów zorgani-

zowanych 13 listopada 2014 roku w Gminnym 

Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie, 

dwadzieścia uczestniczek własnoręcznie wykonało 

bombki choinkowe w technice temari. Warsztaty 

poprowadziły  instruktorki  z  firmy Ariadna z Łodzi:  

 

 

 

14 listopada 2014 roku zakończył się XI Podkarpacki 

Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Na 

skrzydłach muzyki", którego organizatorem był Rze-

szowski Dom Kultury. Jury konkursu wyróżniło 

Oliwię Potykanowicz z Gminnego Ośrodka Kultu-

ry i Czytelnictwa w Skołyszynie. Do konkursu Oli-

wię przygotowywała Jadwiga Szarek – instruktor 

GOKiCz w Skołyszynie. Serdecznie gratulujemy! 

 

 

Leśniak, Natasza Litwa, kl. I, SP Przysieki, nauczy-

ciel: Małgorzata Leśniak,  

w kategorii wiekowej klasy IV-VI, Miejsce I: Ka-

rolina Kmiotek, ZSP Skołyszyn, nauczyciel: Marta 

Mastej, Miejsce II ex aequo: Katarzyna Kozioł, kl. 

V, SP Harklowa, Magdalena Berkowicz, Marcelina 

Musiał, kl. VI, ZSP Święcany, nauczyciel: Urszula 

Dyląg, Miejsce III ex aequo: Weronika Tokarz, kl. 

VI, ZSP Bączal Dolny, nauczyciel: Agnieszka Dą-

browska, Artur Dudek, kl. VI, SP Jabłonica, nau-

czyciel: Łucja Biernacka, Wyróżnienie: Julia Ba-

rzyk, ZSP Skołyszyn, nauczyciel: Renata Opałka, 

Wiktoria Barzyk, ZSP Skołyszyn, nauczyciel: Rena-

ta Opałka. Nagrodzeni uczniowie reprezentowali 

Gminę Skołyszyn na eliminacjach rejonowych, które 

odbyły się 21 listopada br. w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Rymanowie, Wszyscy uczestnicy kon-

kursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody, 

ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Czy-

telnictwa w Skołyszynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Sternik i Anna Baranowicz, doskonale znają-

ce różne techniki hafciarskie i rękodzielnicze. Gmin-

ny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie 

serdecznie 

dziękuje 

pani Alinie 

Lupie, wła-

ścicielce 

sklepu AL-

LUPA, za 

pomoc przy 

zorganizo-

waniu 

warsztatów. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

WYŚPIEWANY SUKCES  

LITERATURA I DZIECI 

 

WARSZTATY HAFTU  
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Już po raz trzeci w dniu 7 października 2014r. 

w Zespole Szkół Publicznych w Bączalu Dolnym 

odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Skołyszyn. 

Na boisku sportowym zebrali się zawodnicy i opie-

kunowie ze wszystkich szkół w gminie. Przybyłych 

gości: Wójta Gminy Skołyszyn pana Zenona Szurę, 

Zastępcę Wójta pana Krzysztofa Ziębę, nauczycieli 

i uczniów powitała pani Izabela Maduzia- dyrektor 

Zespołu Szkół Publicznych w Bączalu Dolnym. P. 

Dyrektor podziękowała honorowym gościom za 

ufundowanie cennych nagród i przybycie, które nada-

ło zawodom splendoru. Życzyła zawodnikom sukce-

sów, sportowej rywalizacji i dobrej zabawy.  Po czę- 
 

 

 

Zwycięskim meczem z Partyzantem Targowiska LKS 

Skołyszyn zakończył rundę jesienną sezonu 14/15. 

Piłkarze wyruszyli na zasłużone urlopy, kibice zbie-

rają siły na wiosenne emocje, a przed trenerem roz-

począł się okres podsumowań i wyciągania wnio-

sków. Na półmetku rozgrywek drużyna zajmuje 

6 pozycję mając w dorobku 22 punkty (5 zwycięstw, 

7 remisów, 3 porażki) i bilans bramkowy 24-21. Do 6 

kolejki włącznie zespół prowadził Mariusz Stawarz, 

pod jego wodzą piłkarze zdobyli 5 punktów (zwycię-

stwo z Rymanowem, remis z Grabówką i Jedliczem, 

porażka z Przysietnicą, Duklą i Pisarowcami). Od 7 

kolejki ekipę przejął nowy-stary trener Zdzisław 

Żmigrodzki, który poukładał grę, a piłkarzom narzu-

cił nowy styl – w 9 kolejnych spotkaniach Skołyszyn 

nie przegrał (4 zwycięstwa - Faliszówka, Bukowsko, 

Ustrzyki Dolne, Targowiska, 5 remisów - Korczyna, 

Iwonicz, Haczów, Bieździedza, Uherce ) i dorzucił 

17 punktów. Seniorzy LKS-u Skołyszyn lepiej pre-

zentowali się na własnym terenie, z 7 rozegranych 

w Skołyszynie spotkań 4 wygrali, a 2 zremisowali 

(11-7). Na wyjeździe (8 spotkań) tylko raz zwycięży-

li, ale przywieźli 5 remisów (13-14). Jesienią piłkarze 

Skołyszyna zdobyli 24 bramki. Korona króla strzel-

ców wędruje po raz kolejny do Marka Zawiszy zdo-

bywcy 8 bramek, na drugim miejscu znalazł się Artur 

Walczyk (4 gole), na trzecim Bogdan Rąpała 

(3 bramki), a na kolejnych Kamil Lelko (2), Tobiasz 

Walczyk (2), Norbert  Myśliwiec (2), Sebastian Figu-

ra (1), Bartłomiej Krzysztofik (1), Norbert Koszela 

(1). Największą bolączką były tradycyjnie problemy 

kadrowe, których nie brakowało przez całą jesień. 

Mimo szerokiej kadry w każdym meczu dochodziło 

do zmian w poszczególnych formacjach. Było to 

spowodowane  wyjazdami  zagranicznymi  (D. Duda, 
 

 
 

W dniu 04.10.2014 r. podczas turnieju: Mistrzostwa 

Powiatu Jasielskiego w Judo o Puchar Starosty  

Jasielskiego Agnieszka Klęba - uczennica klasy IV 

Szkoły Podstawowej w Harklowej trenująca w UKS 

"MOSiR" Jasło sekcja Judo wywalczyła złoty medal.  

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

 
 

ści oficjalnej młodzież przystąpiła do rozgrywek 

w następujących konkurencjach: Szkoły Podstawowe 

chłopcy i dziewczęta: skok w dal, rzut piłeczką pa-

lantową, bieg na 60m. - Gimnazja chłopcy i dziew-

częta: rzut kulą , bieg na 60m, skok w dal. Klasyfika-

cja generalna w kategorii Szkół Podstawowych; 

I miejsce SP w Skołyszynie, II miejsce SP w Har-

klowej, III miejsce SP w Bączalu Dolnym, Klasyfi-

kacja generalna Gimnazjów: I miejsce Kunowa, II 

miejsce Skołyszyn, III miejsce Bączal Dolny, Orga-

nizatorzy dziękują zawodnikom i ich opiekunom za 

udział, sportową rywalizację i wspaniałą zabawę, 

a panu Wójtowi za obecność i ufundowanie nagród. 
 

 

 

T. Walczyk, M. Madejczyk, N. Myśliwiec, G. Kę-

dzior) studiami i pracą zawodową piłkarzy. Jesienią 

w LKS-ie występowali: Mateusz Jankowicz, Jacek 

Kaszycki, Marek Zawisza, Artur Walczyk, Mateusz 

Furmanek (II), Bogdan Rąpała, Łukasz Kuryj, Dawid 

Walczyk, Sebastian Figura, Mateusz Furmanek (I), 

Tomasz Kmiotek, Kamil Lelko, Bartłomiej Krzyszto-

fik, Tobiasz Walczyk, Norbert Myśliwiec, Piotr 

Ślawski, Mateusz Skok, Damian Duda, Mateusz 

Skrzyszowski, Mateusz Madejczyk, Daniel Lelko, 

Norbert Koszela. Pod koniec rundy do drużyny po 

kontuzjach powrócili Grzegorz Kędzior i Paweł Gut-

kowski. Reasumując należy podziękować zawodni-

kom, trenerowi i Zarządowi za ogrom pracy, a spon-

sorom za pomoc i wsparcie. LKS Skołyszyn na pew-

no solidnie przepracuje przerwę zimową, dlatego też 

rywalizacja na wiosnę zapowiada się niezwykle inte-

resująco i z niecierpliwością będziemy wyczekiwać 

powrotu rozgrywek krośnieńskiej klasy okręgowej. 

Życzymy piłkarzom i trenerowi spokojnego wypo-

czynku, zaleczenia kontuzji i owocnego ładowania 

akumulatorów przed rundą rewanżową. 

                                                       LKS Skołyszyn 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ SEZONU 2014/2015 

 

 

ZŁOTA MEDALISTKA Z HARKLOWEJ 

 

 

III TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 
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HOROSKOP  

 

 

-Inspektor H. jakoś dziwnie zmarkotniał przed zimą 

i wcale to nie jest wpływ aury, lecz tęsknota za let-

nimi pracami remonterem. Ot pracoholizm zapewne 

... 
 

-Z dużą ulgą przyjęła wyniki wyborów pani P. Jed-

nym radość a drugim smutek, jak chociażby właści-

cielowi jednej z okolicznych restauracji, liczył, że 

rzeczona pani u niego popracuje ... 
 

-Przed zbliżającą się zabawą karnawałową inspektor 

S. zakupił porządne podkute buty. Twierdził ,że do 

tańców, ale my wątpimy... Raczej na drogę powrotną 

... 
 

-Ze skołyszyńskiego targu gremialnie znikają ogórki 

i raczej nie chodzi o zapasy jadła na ciężką zimę ,ale 

o znakomitą recepturę pana Z. 
 

-Inspektor S. to bardzo odważny mężczyzna ,który 

nie boi się własnej żony. Po prostu robi wszystko, co 

ona mu każe ... 
 

-Po wizycie u fryzjera wnuczka pana. H. pocieszała 

go, że jej włosy obcięli, ale dziadziowi kupi duuużo 

włosów ... 
 

-Pan K. awansował znacznie, ale nie przeraża go 

nawał nowych obowiązków, lecz konieczność cho-

dzenia do pracy w garniturze ... 
 

-W urzędzie chorują po kolei panowie o jednakowym 

imieniu, więc siłą rzeczy padł blady strach na naj-

młodszego z nich inspektora S. Ciekawe, czy urlop 

mu pomoże ... 
 

-Wobec oskarżeń o sfałszowanie wyborów samorzą-

dowych jesteśmy ciekawi kto pierwszy złoży mandat 

zdobyty w tak haniebny sposób... A może fałszerstwo 

traktowane jest wybiórczo... 
 

-Wyborcy z terenu gminy wyraźnie postawili na 

prawo ... w składzie rady znalazło się aż czterech 

jego stróżów. Gdzież ta sprawiedliwość mundurowa 

skoro jest tam tylko jeden strażak ... 
 

-Propagator ścieżek rowerowych w kampanii wybor-

czej szlifował gminne drogi pieszo wędrując od do-

mu do domu, od wsi do wsi ... Po zdobyciu mandatu 

przemieszcza się autem ...  
 

-Dowiedzieliśmy się, że w Bączalu Dolnym  szaleją 

bobry, w Bączalu Górnym uprawy niszczą dziki, zaś 

w Jabłonicy w czasie żniw spustoszeń w zbożach 

dokonały bizony. W Lipnicy wypada założyć zoo ... 

 

  

 

Twoje przekonanie na temat zaistniałej 

sytuacji, która Cię gnębi, jest błędne. Zosta-

łeś zmanipulowany i szukasz tam gdzie 
pewne osoby tego chcą. 

 

 

Nie próbuj być aż tak doskonały, bo niko-

mu się to jeszcze nie udało. Wystarczy byś 

się starał, gdyż nie zyskasz nic więcej usiłu-

jąc coś ulepszać. 

 

Należy trochę skorygować swoje plany, co 

początkowo jako raptusa Cię zezłości, ale 

czas pokaże, że to było dobre rozwiązanie 

i bardzo dla Ciebie korzystne. 

 

Jakiś romantyczny wieczór Ci się marzy, 

albo randka z kimś uroczym...tak to tylko 

mrzonki, jesteś skazany na szarą rzeczywi-

stość, co nie znaczy, że nie możesz pobujać 

w obłokach. 

 

Niebawem ujrzysz coś co przewróci Twoje 

wyobrażenia o pewnych osobach z Twego 

otoczenia. Może to i lepiej, bo spadną Ci 

klapki z oczu i przestaniesz się łudzić. 

 

Lojalność nie zawsze popłaca w życiu, ale 

nie łam swoich zasad dla doraźnych celów, 

które i tak są wątpliwe do osiągnięcia pa-

trząc na realne uwarunkowania. 

 

Dobry czas przed Tobą, w wielu dziedzi-

nach sprzyjają Ci gwiazdy i nie możesz 

zaprzepaścić szans darowanych przez los. 

Do dzieła! Po victorię! 

 

Nie zasypiaj gruszek w popiele, trzymaj 

rękę na pulsie wydarzeń, lepiej być na bie-

żąco niż dać się zaskakiwać, zresztą Twoje 

doświadczenia to potwierdzają. 

 

Pełno zajęć, obowiązków a gdzie czas na 

zatrzymanie się na sobie...spróbuj stać się 

czasem egoistą, bo zmęczenie materiału nic 

dobrego nie wróży. 

 

Zacznij myśleć jak zorganizować to ważne 

wydarzenie, które niebawem Cię czeka. 

Przemyśl wszystko szczegółowo, zaplanuj, 

nie pozwól na improwizację 

 

Okażesz się prawdziwym królem hulanek 

i swawoli, aż strach się bać co będzie 

w karnawale...ale lubisz to i do twarzy Ci 

z tym jak najbardziej. 

 

 

Możesz spokojnie realizować swoje zamie-

rzenia wiedząc na kogo liczyć. Wiatr wyda-
rzeń odsiał plewy od ziarna, chroń glebę 

przed zielskiem, które się panoszy. 

 

FAKTY PLOTKI ANEGDOTKI 
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POZIOMO: 

 
A1-ubranko 

A12-droga do wolności 

B6-z teczki Mleczki 

C1-też zbaranieje 

C14-trafił do klatki 

D6-miejsce nie dla świętego 

E1-coś z detalu 

F6-oczko pod rzęsą 

F11-tankujący prezydent 

H1-chłopak na medal 

H9-wyraz wdzięczności 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

I13-lepkostrawny 

J3-bliska sercu 

K1-nas podnieca 

K12-ożywi słabą imprezę 

L6-to nie ja byłam Ewą 

Ł1-szybka setka 

Ł12-większy od muchy 

 

PIONOWO: 

 

1H-gratka nawet dla niejadka 

2A-nieszczęśliwy wypadek w teatrze 

3J-niewykształcony profesor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4A-zajmuje się remizami 

6A-niejeden w pacierzu 

6F-złamie słowo 

8A-działanie dział 

8I-lepiej ich nie zbierać 

10A-na ostatniej płycie Villas 

10G-specjalistka od odczytów 

12A-mania kolczykowania 

12J-też formacja 

14C-otwierana kluczem 

15A-dzwonki w stajni 

16F-chata gliniarza 

17A-święty Walenty 

 

KUPON KONKURSOWY  

 

R o z w i ą z a n i e  k r z y ż ó w k i  z  n u m e r u  4 ( 3 9 ) / 2 0 1 4  W i e ś c i  S k o ł y s z y ń s k i c h  
 
N a z w i s k o  … … … … … … . … … … … … …  I m i ę  … … … … . . … … … … … … … … .  
 
A d r e s  … … … … … … … … … … … … … … .  T e l .   … … … … . . … … … … … … … …  
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 3(38)2014. 

Informujemy, że nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki otrzymuje Helena Słowik z Siepietnicy. 

Serdecznie gratulujemy i prosimy o kontakt z redakcją. 
 

Rozwiązaną krzyżówkę wraz z kuponem konkursowym prosimy przesłać na adres Urzędu Gminy do końca lutego 

2015 r. Wszystkie prawidłowo rozwiązane krzyżówki przesłane w terminie wezmą udział w losowaniu nagród. Dla 

trzech wylosowanych osób ufundowane zostaną upominki. 

KRZYŻÓWKA SWOJSKA 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
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